
 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
veřejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky 
 
Č. j.: HSKL -  9089 - 2/2012 - ÚE 
 

Název zakázky 
 
„Zásahové ponožky pro hasiče – 3 725 párů“. 
 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce) 

 
Veřejná zakázka na dodávky 
 

Datum vyhlášení zakázky 
 
3. říjen 2012 
 

Název zadavatele 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 

Sídlo zadavatele 
 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 

Jméno a příjmení zástupce 
zadavatele, jeho telefon  
a e-mailová adresa 

 
plk. Ing. Pavlína Havelková 
ředitel odboru provozního a správy majetku 
tel: 950 870 111, e-mail: pavlina.havelkova@sck.izscr.cz 
 

ICO zadavatele 
 
70885371 
 

DIC zadavatele 
 
Není plátce 
 

Jméno, případně jména, 
a příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailová adresa 

 
mjr. Mgr. Roman Angelis 
vedoucí oddělení zásobování 
tel: 950 870 193, e-mail: roman.angelis@sck.izscr.cz  
 

Lhůta pro podávání nabídek 
 
15. říjen 2012, do 14:00 hodin 
 

Místo pro podávání nabídek 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 

Popis předmětu zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka zásahových ponožek  
pro hasiče. 
 
Standardní funkční zásahové ponožky v kombinaci barev, vazba 
hladká, zátěžové zóny zesílené, lem zdravotní, vhodné pro celodenní 
používání v zásahové obuvi. 
 
 



 
Technická specifikace 
Dámské-pánské ponožky s velkým podílem funkčního vlákna  
a s permanentní antibakteriální úpravou, ideálními termoizolačními 
vlastnostmi s velkým podílem odvodu potu. 

 Vazba: hladká 
 Barva: kombinace barev tmavomodré, šedé popř. šedé melé 
 Hmotnost 1 páru: 55 g ± 6 % (u velikosti č.28) 
 Základní materiál: 72 %  funkční vlákno, 12 %  bavlna, 12 %  

polyamid, 4 %  elastan - složení materiálu je v toleranci  ± 6 % 
 Parametry: rozměry dle tabulky s tolerancí ± 6 %, špička 

upravena řetízkováním, neškrtící (zdravotní) lem v provedení, 
které nesvírá lýtkovou část nohy a tím umožňuje dobré 
prokrvení nohy po celou dobu používání, možnost dodávky 
menších i nadměrných velikostí 
 

 
Lem /mm/               Pro všechny velikosti 40 mm 
Lýtko + lem            do vel. 28 – 320 mm       od vel. 29 – 340 mm 
Velikost základní   25    26    27    28    29    30    31    32    33  
Chodidlo                250  260   270  280  290  300  310  320  330   
 
 
Vlastnosti: 
Sráživost: po 1 cyklu praní max. ± 6% (ČSN EN 25077) 
Stálobarevnost: po 1 cyklu praní      3-4 stupeň 
                            v alkalickém potu    3-4 stupeň 
                            v kyselém potu        3-4 stupeň 
Oděruvzdornost: střední – zesílená pata a špička     
Hygienická a zdravotní nezávadnost, permanentní antibakteriální 
provedení. 
 
Upřesnění požadovaných vlastností: 

1. Srážlivost po 1 praní podle symbolů ošetření: rozměrové změny 
materiálu ponožek do zásahové obuvi následkem čištění 
a praní nesmí přesáhnout ± 6 % v žádném délkovém nebo 
šířkovém rozměru. Postup pro zkoušení rozměrové změny 
materiálu po praní se uskutečňuje podle ČSN EN ISO 25077. 
 

2. Zkoušeno na oděr z lícní strany (zatížení 9 kPa standardní 
tkanina) min. 8 000 otáček (ČSN EN ISO 13770 – punčochové 
zboží) 
 

3. Stálobarevnost ponožek do zásahové obuvi: po 1 cyklu praní na 
40 ºC 3 – 4 st. šedé stupnice (ČSN EN ISO 105-C06); 
v suchém i mokrém otěru je 3 – 4 (podle ČSN EN ISO 105-
X12); v kyselém i alkalickém potu je 3 – 4 (podle ČSN EN ISO 
105-E04) 
 

4. Permanentní antibakteriální účinek min. po 40 cyklech praní 
 

5. Hygienická a zdravotní nezávadnost: ponožky do zásahové 
obuvi splňují příslušné základní požadavky na nezávadnost, 
provedení, pohodlí, stárnutí, označení velikostí, značení 
a informace poskytované výrobcem. Tyto základní požadavky 
se považují za splněné, pokud jsou ponožky ve shodě 
s požadavky ČSN EN 340, pokud není dále uvedeno jinak; 
základní požadavky na nezávadnost se považují také za 
splněné, pokud je materiál ponožek do zásahové obuvi ve 
shodě s požadavky příl. č. 10 vyhl. č. 84/2001 Sb., 



 
o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve 
věku do 3 let, ve znění vyhl. č. 521/2005 Sb., případně je 
materiál ponožek ve shodě se standardem OEKO-TEX 100. 
 

6. Ponožky do zásahové obuvi splňují požadavky na odvod 
vlhkosti od těla uživatele a další fyziologické parametry. 
 

7. Ponožky do zásahové obuvi splňují požadavky na tepelnou 
odolnost. Shoda s těmito požadavky se vyjadřuje 
prostřednictvím předložených protokolů o výsledcích 
srovnávací zkoušky provedené zkušebnou (např. TÚPO 
Praha). Materiál ponožek musí splnit následující kritérium:  

             Při zkoušce podle ČSN EN ISO 6942, při hustotě toku tepla 10    
             kW/m2, se materiál ponožek po dobu 60 sekund nesmí tavit,      
             tvořit kapky, vznítit se nebo se porušit. 

 
Požadavky na předložení vzorků: 
Uchazeč předloží v nabídce 1 pár ponožek do zásahové obuvi 
o velikosti 28, který mu bude po vyhodnocení navrácen zpět. 
 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

 
210 000,- Kč bez DPH 
 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

5 týdnů od podpisu smlouvy 

Místo dodání / převzetí plnění 
 
Viz příloha č. 1 smlouvy   
 

Hodnotící kritéria 
 
Nejnižší nabídková cena 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele 

 
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele.  
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.  
Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  
Protokol o výsledku srovnávací zkoušky týkající se tepelné odolnosti 
ponožek. Pokud má dodavatel na zásahové ponožky platný 
katalogový list vydaný GŘ Hasičského záchranného sboru ČR, 
Praha 414, Kloknerova 26, tak nemusí protokol o výsledku 
srovnávací zkoušky týkající se tepelné odolnosti předkládat! 
Kopie dokladu o oprávnění k podnikání. 
1x podepsaný návrh smlouvy. 
 

Požadavky na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v uzavřené 
obálce s označením „NEOTEVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud 
je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
Cenová nabídka musí být za 1 pár bez DPH, s DPH a s celkovou 
cenou včetně DPH. Nabídková cena musí být konečná a zahrnovat 
veškeré ostatní náklady (např. dopravu do sídla zadavatele). 



 

Požadovaný jazyk nabídky 
 
Jazyk český 
 

Povinnost uchovávat doklady 
a umožnit kontrolu 

 
Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel 
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to podobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci  (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
  

Další požadavky na 
zpracování nabídky 

 
Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na 
webových stránkách http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-
kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx  
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo 
jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku a 
informace o nabídkových cenách těchto uchazečů, dále zveřejní 
uzavřenou smlouvu (bez podpisů) a vyslovuje s výše uvedeným 
souhlas. Variantní nabídky se nepřipouští.  
 

Zadávací řízení se řídí 

 
§ 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se 
neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo zakázku bez 
udání důvodu zrušit. 
 

Přílohy 
 
Příloha č. 1 návrh smlouvy 
 

Podpis zástupce zadavatele 
 
 
 

 
 


